
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO 

 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005-2023-COFIDE 

 
ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE DETECCIÓN Y ALARMA 

CONTRA INCENDIO 
 

 
Con la finalidad de dar cumplimiento a los actos indicados, se reunió el Comité de 
Selección conformado por los señores: 
Jorge Pachas Arana, presidente, 
Johana Cabrera Nuñez y, 
Miguel Reyes Chambilla 
 
Se procedió a descargar la relación de participantes registrados, electrónicamente en 
el SEACE siendo los siguientes: 
 

 

 
 



Corporación Financiera de Desarrollo S.A 

 

 

 
Luego se procedió a la apertura las ofertas presentadas, siendo las siguientes: 
 

 
 
Se procedió con la etapa de ADMISIÓN de la oferta recibida, verificando la 
presentación de los documentos obligatorios, según Anexo N° 01 adjunto, con el 
siguiente resultado: 
 

- GV PROYECTOS S.A.C.: Cumple con presentar la documentación obligatoria 
indicada en las bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 
 

- VARQ S.A.C.: Cumple con presentar la documentación obligatoria indicada en 
las bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 

 
- BARQ S.A.C.: No cumple con presentar la documentación obligatoria indicada 

en las bases, por lo que se da por NO ADMITIDA su oferta. 
 

- ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A.: Cumple con presentar la 
documentación obligatoria indicada en las bases, por lo que se da por 
ADMITIDA su oferta. 

 
- TELNET SERVICES PERUI S.A.C.: Cumple con presentar la documentación 

obligatoria indicada en las bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 
 



Corporación Financiera de Desarrollo S.A 

 

 
Luego se procede a la evaluación de la única oferta, según Anexo N° 02, con los 
siguientes resultados: 
 

- GV PROYECTOS S.A.C.: Obtiene una calificación de 100.00 puntos. 
 

- VARQ S.A.C.: Obtiene una calificación de 73.50 puntos. 
 

- ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A.: Obtiene una calificación de 
65.22 puntos. 

 
- TELNET SERVICES PERUI S.A.C.: Obtiene una calificación de 44.79 puntos. 

 
Habiendo culminado la evaluación de las ofertas, se procede a determinar si los 
postores que ocuparon el primer y segundo lugar, según orden de prelación cumplen 
con los requisitos de calificación especificados en las bases, según anexo N° 03, 
obteniéndose el siguiente resultado: 
 

- GV PROYECTOS S.A.C.: No cumple con los requisitos de calificación, por lo 
que es Descalificada. 
 

- VARQ S.A.C.: No cumple con los requisitos de calificación, por lo que es 
Descalificada. 

 
De conformidad al numeral 75.2 del artículo 75° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los 
requisitos de calificación, el comité de selección verifica los requisitos de calificación 
de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, 
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación; salvo 
que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con 
tales requisitos”. 
 
Al respecto la oferta de ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A., cumple con 
los requisitos de calificación, según Anexo N° 03. 
 
De conformidad al numeral 76.1 del artículo 76° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, “Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de 
selección revisa las ofertas económicas que cumplen con los requisitos de calificación, 
de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el artículo 68 
de ser el caso”. 
 
Al respecto la oferta del postor ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A., 
supera el valor estimado, por lo que en fecha 14.09.2023, de conformidad al numeral 
68.3 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicita 
la reducción de su oferta económica. 

 
ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A., responde a nuestra petición el 
18.09.2023, presentando el anexo Nº 7 Oferta Económica, por el importe de S/. 
499,500.00, monto que no supera el valor estimado, por lo que es válida su oferta.  
 
A continuación, de conformidad al artículo 76° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se otorga la BUENA PRO a la empresa ELECTRONIC 
INTERNATIONAL SECURITY S.A., por el importe de su oferta ascendente a S/. 



Corporación Financiera de Desarrollo S.A 

 

499,500.00 (Cuatrocientos noventa y nueve mil quinientos con 00/100 Soles) y se 
dispone a publicar los resultados a través del SEACE. 
 
San Isidro, 20 de setiembre del 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

Johana Cabrera Nuñez   Miguel Reyes Chambilla 
Miembro     Miembro 

 
 
 
 
 
 
 

Jorge Pachas Arana 
Presidente del Comité de Selección 



Descripcion de Documentos Obligatorios GV PROYECTOS S.A.C. VARQ S.A.C. BARQ S.A.C.
ELECTRONIC 

INTERNATIONAL SECURITY 
S.A.

TELNET SERVICES PERU 
S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

pág 4

PDF 2.2.1.1.DOCUMENTOS 
PARA LA ADMISION DE LA 

OFERTA_removed
PRESENTA

pág 1

NO PRESENTA
PRESENTA

pág 4
PRESENTA

pág 3

b) Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 
suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA
pág  6 - 12

PDF 2.2.1.1.DOCUMENTOS 
PARA LA ADMISION DE LA 

OFERTA_removed

PRESENTA
pág 2 - 9

NO PRESENTA
PRESENTA

pág  6 - 8
PRESENTA

pág  5 - 8

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.(Anexo Nº 2)
PRESENTA

pág 14

PDF 2.2.1.1.DOCUMENTOS 
PARA LA ADMISION DE LA 

OFERTA_removed

PRESENTA
pág 10

NO PRESENTA
PRESENTA

pág 10
PRESENTA

pág 9

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de 
la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA
pág 16

PDF 2.2.1.1.DOCUMENTOS 
PARA LA ADMISION DE LA 

OFERTA_removed

PRESENTA
pág 12

NO PRESENTA
PRESENTA

pág 12
PRESENTA

pág 10

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

pág 18

PDF 2.2.1.1.DOCUMENTOS 
PARA LA ADMISION DE LA 

OFERTA_removed

PRESENTA
pág 13

NO PRESENTA
PRESENTA

pág 14
PRESENTA

pág 11

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO PRESENTA NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)
PRESENTA

pág 20

PDF ANEXO 6  OFERTA EN 
SOLES.docx

PRESENTA
pág 1

PDF ANEXO 6  OFERTA EN 
SOLES

PRESENTA
pág 1

PRESENTA
pág 16

PRESENTA
pág 13

Documentos para acreditar los requisitos de calificación.

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificación” que se detallan en el numeral 3.2 
del Capítulo III de la presente sección de las bases.   

PRESENTA
pág 23 - 351

PRESENTA
PDF ANEXO 8

PDF APM TERMINAL  
ORDENES DE COMPRA

PDF CAJA AREQUIPA    
ORDENES DE COMPRA

PDF CAPACIDAD TECNICA  
CVS

PDF  COMPARTAMOS 
ORDENES DE COMPRA

PDF LA POSITIVAORDENES 
DE COMPRA

PDF PROFUTUROORDENES 
DE COMPRA

PRESENTA

PDF 2.2.1.1.DOCUMENTOS 
PARA LA ADMISION DE LA 

OFERTA

PDF ANEXO 8

PDF CONTRATO ACJ

PDF CONTRATO

PDF CV_ARQUITECTA

PDF CV_ING CIVIL

PDF CV_INGENIERO 
ELECTRICO

PDF CV_PREVENCIONISTA

PDF PAMER

PRESENTA
pág 21 - 154

PRESENTA
pág 17 - 116

Resultado ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Observaciones - - - - -

ANEXO N° 01
DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005-2023-COFIDE

ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA INCENDIO



CRITERIOS DE EVALUACIÓN PUNTAJE

A. PRECIO 100.00 S/. PUNTAJE (S/) PUNTAJE (S/) PUNTAJE (S/) PUNTAJE

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el documento 
que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), según 
corresponda.

100.00 373,682.74 100.00 508,407.40 73.50 573,000.00 65.22 834,329.22 44.79

PUNTAJE TOTAL

1°ORDEN DE PRELACIÓN

GV PROYECTOS S.A.C.

2°

100.00

VARQ S.A.C.

73.50

ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA INCENDIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005-2023-COFIDE

ANEXO N° 02
EVALUACIÓN

ELECTRONIC 
INTERNATIONAL SECURITY 

S.A.

TELNET SERVICES PERU 
S.A.C.

65.22 44.79

3° 4°



REQUISITOS DE CALIFICACION GV PROYECTOS S.A.C. VARQ S.A.C.
ELECTRONIC INTERNATIONAL 

SECURITY S.A.
TELNET SERVICES PERU S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,580,603.04 (Un millón quinientos ochenta mil seiscientos tres con 
04/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
• Adquisición de central de alarma contra incendio e implementos, o
• Adquisición de un sistema de alarma contra incendios centralizado, o
• Instalación y provisión de sistemas de detección y alarma contra incendios, O
• ADQUISICION DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS

CUMPLE
PÁG 25 - 181

PDF APM TERMINAL  ORDENES DE 
COMPRA

PDF CAJA AREQUIPA    ORDENES DE 
COMPRA

PDF  COMPARTAMOS ORDENES DE 
COMPRA

PDF LA POSITIVAORDENES DE 
COMPRA

PDF PROFUTUROORDENES DE 
COMPRA

NO CUMPLE
Los contratos y ordenes presentadas no 
cuentan con su respectiva conformidad o 

constancia de prestación, de acuerdo a las 
BASES INTEGRADAS es la manera 
correcta de acreditar su experiencia

CUMPLE
PÁG 22 - 132

CUMPLE
PÁG 25 - 116

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CUMPLE - NO LLEGA A LOS AÑOS 
MINIMOS REQUERIDOS EN EL CARGO 

Y EXPERIENCIA REQIUERIDA
ALEXIS VLADIMIR ROJAS MINAYA

227 OVERLAY - Residente de 
mantenimiento - NO CUMPLE

231 INVEB - Ingeniero de  instalaciones - 
NO CUMPLE

232 CONSORCIO EJECUTOR UCAYALI - 
Ingeniero de producción de instalaciones 
Rehabilitación y ampliación integral del 

establecimiento penitenciario de Pucallpa - 
NO CUMPLE

233PJVALENS EIRL - Ingeniero 
electricista en proyectos en levantamiento 
de las instalaciones electricas de media y 

baja tensión - NO CUMPLE

235 CISSAC - Asistente de producción y 
calidad Obra Algb_Emo_Ejecución 

Alameda Las Gaviotas - NO CUMPLE

PDF CAPACIDAD TECNICA  CVS
NO CUMPLE

El archivo contiene varios CVs, sin indicar 
que persona esta proponiendo para el 

cargo requerido, por lo que no podemos 
asumir la presentación de determinada 

persona al perfil a evaluar

CUMPLE
Ricardo Eugenio Trujillo Rojas

PÁG 137

NO CUMPLE
Pag 17 - 21

No indica que persona esta proponiendo 
para el cargo requerido, por lo que no 
podemos asumir la presentación de 

determinada persona al perfil a evaluar

238 P&B - Ingeniero de Instalaciones - NO 
CUMPLE

239 S&MATEC - Supervisor de servicios - 
NO CUMPLE

240 INGELECTRIC CENTRO - Practicas 
preprofesionales - NO CUMPLE

241 CEINSA - Oficial Electricista, Obra 
Hospital II del Callao - NO CUMPLE 

242 Los Quenuales - Electricista - NO 
CUMPLE

243 CMINSA - Oficial Electricista - NO 
CUMPLE

244 PRENISAC - Técnico Eléctricista - NO 
CUMPLE

245 PRELMID - Practicas - NO CUMPLE

246 UNI -  Practicas - NO CUMPLE

CARGO: RESIDENTE

Mínimo tres (03) años de experiencia en el cargo de residente o coordinador o inspector o supervisor en ejecución y/o remodelación 
y/o implementación de proyectos de sistema de detección y alarma contra incendio para oficinas en general o edificios 

corporativos, o trabajos de obra civil, o trabajos para instalaciones eléctricas.

ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA INCENDIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005-2023-COFIDE

ANEXO N° 03
CALIFICACIÓN



REQUISITOS DE CALIFICACION GV PROYECTOS S.A.C. VARQ S.A.C.
ELECTRONIC INTERNATIONAL 

SECURITY S.A.
TELNET SERVICES PERU S.A.C.

ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA INCENDIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005-2023-COFIDE

ANEXO N° 03
CALIFICACIÓN

CARGO: PREVENCIONISTA

Mínimo dos (02) años de experiencia en el cargo de prevencionista o supervisor o especialista de Seguridad y Salud en el Trabajo (SST) o 
Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente (SSOMA) en mantenimiento y/o remodelaciones y/o implementaciones de sistema de detección 
y alarma contra incendio para oficinas en general o edificios corporativos, o trabajos de obra civil, o trabajos para instalaciones eléctricas.

CUMPLE - LAS CONSTANCIAS 
VALIDAS SUPERAN LOS AÑOS 

MINIMOS REQUERIDOS
Marcelo Junior Vega Garro

262 CONCRETE LOS ANDES - Jefe 
Ssuma, Obra construcción puente 

Pucayacu y accesos - NO CUMPLE

263 MUNICIPALIDAD DE SJL - Apoyo 
Técnico - NO CUMPLE

264 EMAPE - Servicio de apoyo en la 
medición de control del mantenimiento de 

locales - NO CUMPLE

265 EMAPE - Servicio de gestión y control 
documentario de obra - NO CUMPLE

266 INVERSIONES NUNUMA - Asistente 
de Ingeniero Residente, obra mejoramiento 
de la infraestructura vehicular y peatonal - 

NO CUMPLE

PDF CAPACIDAD TECNICA  CVS
NO CUMPLE

El archivo contiene varios CVs, sin indicar 
que persona esta proponiendo para el 

cargo requerido, por lo que no posemos 
asumir la presentación de determinada 

persona al perfil a evaluar

CUMPLE
Katia Plasencia Quiroz

PÁG 144

NO CUMPLE
Pag 17 - 21

No indica que persona esta proponiendo 
para el cargo requerido, por lo que no 
podemos asumir la presentación de 

determinada persona al perfil a evaluar

CARGO: INSTRUCTOR

Mínimo dos (02) años de experiencia en el cargo de instructor o capacitador en uso de sistema contra incendio para oficinas en general o edificios 
corporativos.

CUMPLE - LAS CONSTANCIAS 
VALIDAS SUPERAN LOS AÑOS 

MINIMOS REQUERIDOS
Jose Jesus Peralta Napan

333 LINK TEK - Practticas 
preprofesionales Investigación - NO 

CUMPLE

334 LINK TEK - Ingeniero en el área de 
investigación - NO CUMPLE

335 TELEFONICA - Tecnico - NO 
CUMPLE

336 TELEFONICA - Analista de proyectos 
de seguridad eléctronica - NO CUMPLE

PDF CAPACIDAD TECNICA  CVS
NO CUMPLE

El archivo contiene varios CVs, sin indicar 
que persona esta proponiendo para el 

cargo requerido, por lo que no posemos 
asumir la presentación de determinada 

persona al perfil a evaluar

CUMPLE
Martín Leonardo Severino Urbina

PÁG 149

NO CUMPLE
Pag 17 - 21

No indica que persona esta proponiendo 
para el cargo requerido, por lo que no 
podemos asumir la presentación de 

determinada persona al perfil a evaluar

CARGO: TECNICO

Mínimo dos (02) años de experiencia en el cargo como técnico u operario o asistente en remodelaciones y/o implementaciones de sistema de 
detección y alarma contra incendio para oficinas en general o edificios corporativos, o trabajos de obra civil, o trabajos para instalaciones 
eléctricas.

CUMPLE - LAS CONSTANCIAS 
VALIDAS SUPERAN LOS AÑOS 

MINIMOS REQUERIDOS
Jeiner Sandoval Hernandez

345 ALSA - Auxiliar de Almacén - NO 
CUMPLE

346 ORGANIZACIÓN AYLLU - Ayudante 
Auxiliar - NO CUMPLE

347 PROSEGUR - Técnico Junior - NO 
CUMPLE

PDF CAPACIDAD TECNICA  CVS
NO CUMPLE

El archivo contiene varios CVs, sin indicar 
que persona esta proponiendo para el 

cargo requerido, por lo que no posemos 
asumir la presentación de determinada 

persona al perfil a evaluar

CUMPLE
Juan Eduardo Cuba Hernandez

PÁG 154

NO CUMPLE
Pag 17 - 21

No indica que persona esta proponiendo 
para el cargo requerido, por lo que no 
podemos asumir la presentación de 

determinada persona al perfil a evaluar

RESULTADO DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA
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